[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

муниципального образования Красноармейский район

ПРИКАЗ
	«_14_»___11___2012г.
	№
	   1430

станица Полтавская
О проведении аттестации педагогических работников
В соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от 24 марта 2010 года № 209 "О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений", приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 6 сентября 2012 года № 6958 "Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края", приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 3 сентября 2012 года № 6852 "Об утверждении состава экспертных групп", приказом министерства образования и науки Краснодарского края  от 26.09.2012 года № 7412 "Об утверждении материалов для оценки уровня квалификации аттестуемых педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края", п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 16 ноября 2012 года в 9.00 часов аттестацию педагогических работников муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения "Детский сад комбинированного вида № 18", муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения "Детский сад № 35", в 13.00 часов аттестацию педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы № 19, претендующих на высшую и первую квалификационные категории (приложение № 1).
2. Руководителям образовательных учреждений: муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 19 Т.М. Томак, муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения "Детский сад комбинированного вида № 18" О.Н. Молчановой, муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения "Детский сад № 35" А.А. Гнидиной создать в образовательных учреждениях условия для работы экспертных групп.

3. Руководителям образовательных учреждений: муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 Т.В. Волковой, муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 7 Е.А. Шашунину, муниципального автономного общеобразовательного учреждения  средней  обще -

образовательной школы № 8 Н.П. Петровой, муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №  10 И.М. Петровских,  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 12 Р.П. Быковой, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15 В.Р. Галиеву, муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра внешкольной работы станицы Марьянской Г.А. Тарасенко, муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения "Центр развития ребенка - детский сад № 2" Л.П. Заковинько, муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения "Центр развития ребенка - детский сад № 6" А.В. Тарасовой, муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения "Детский сад комбинированного вида № 53" А.И. Строгановой, муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения "Детский сад комбинированного вида № 60" Н.А. Коник обеспечить участие педагогов, членов экспертных групп при аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского края, в проведении аттестации педагогических работников (приложение № 2).

4. Методисту муниципального бюджетного учреждения "Районный информационно-методический кабинет при управлении образования" С.Г. Сыресиной принять участие в аттестации социального педагога муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения "Детский сад № 35".

5. Заведующему муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения "Детский сад комбинированного вида № 53" А.И. Строгановой принять участие в аттестации воспитателей муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения "Детский сад комбинированного вида № 18".

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста управления образования администрации муниципального образования Красноармейский район Е.В. Касьянову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования

администрации

муниципального образования

Красноармейский район                                                                      Л.В. Колесник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу управления образования администрации

муниципального образования

Красноармейский район

от _14.11.2012_№  _1430__
СПИСОК

педагогических работников, аттестуемых

на высшую и первую квалификационные категории
	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество

	Должность,

место работы

	Заявленная

категория

	1.
	Батурина

Ольга Алексеевна
	учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 19
	высшая

	2.
	Денисенко

Светлана Викторовна
	учитель математики

МБОУ СОШ № 19
	первая

	3.
	Норик

Лариса Алексеевна
	учитель начальных классов

МБОУ СОШ № 19
	высшая

	4.
	Сухомлин

Людмила Викторовна
	учитель ИЗО

МБОУ СОШ № 19
	первая

	5.
	Головчанова

Людмила

Владимировна
	социальный педагог

МДБОУ "Детский сад № 35"

	первая

	6.
	Макаренко

Ирина Владимировна
	воспитатель МДБОУ

"Детский сад комбинированного вида № 18"
	первая

	7.
	Савина

Наталья Андреевна
	воспитатель МДБОУ

"Детский сад комбинированного вида № 18"
	высшая

	8.
	Сорокина

Елена Владимировна
	воспитатель МДБОУ "Детский
сад комбинированного вида № 18"
	первая

	9.
	Строганова Людмила Александровна
	музыкальный руководитель МДБОУ "Детский сад № 35"
	первая

Исполняющий обязанности

начальника управления образования

администрации

муниципального образования

Красноармейский район                                                                      Л.В. Колесник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу управления образования администрации

муниципального образования

Красноармейский район

от _14.11.2012_№  _1430__

СПИСОК

педагогов, участвующих в аттестации педагогических

работников
	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность
(с указанием предмета)
	Место

работы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Логоша

Ирина Викторовна
	учитель

математики
	МАОУ
СОШ № 7
	руководитель экспертной группы

	2.
	Пазычева

Валентина

Александровна
	учитель

математики
	МАОУ
СОШ № 8
	член экспертной группы

	3.
	Носко Виталий
Александрович
	учитель

математики
	МБОУ
СОШ № 12
	член экспертной группы

	4.
	Журавель

Валентина
Алексеевна
	учитель ИЗО
	МБОУ

СОШ № 12
	руководитель экспертной группы

	5.
	Басманова

Марина
Ксенофонтовна
	учитель ИЗО
	МБОУ

СОШ № 15
	член экспертной группы

	6.
	Дмитриева

Вера Юрьевна
	заместитель
директора,

педагог дополнительного
образования
	МБОУ ДОД  ЦВР

ст. Марьянской
	член экспертной группы

	7.
	Бондаренко
Инна Леонидовна
	учитель

начальных классов
	МАОУ

СОШ № 8
	руководитель экспертной группы

	8.
	Пащенко Татьяна

Анатольевна
	учитель

начальных классов
	МАОУ

СОШ № 10
	член экспертной группы

	9.
	Чернявская Татьяна Владимировна
	учитель началь-ных классов

	МАОУ

СОШ № 8
	член экспертной группы

2

	1
	2
	3
	4
	5

	10.
	Песигина Людмила
Васильевна
	социальный

педагог
	МДБОУ "Детский сад комбинированного вида № 53"
	член экспертной группы

	11.
	Смирнова
Елена Фёдоровна
	заместитель

директора по воспитательной работе
	МБОУ
СОШ № 4

	член экспертной группы

	12.
	Сысоенко
Ирина Сергеевна
	старший

воспитатель
	МДАОУ "Детский сад комбинированного вида № 60"
	член экспертной группы

	13.
	Кибальниченко

Анна Николаевна
	старший

воспитатель
	МДАОУ "Детский сад комбинированного вида № 60"
	член экспертной группы

	14.
	Детистова

Наталья Ивановна
	музыкальный руководитель
	МДАОУ "Детский сад комбинированного вида № 60"
	руководитель экспертной группы

	15.
	Кривошеева
Любовь Андреевна
	музыкальный руководитель
	МДАОУ "Центр развития ребенка - детский сад

№ 2"
	член экспертной группы

	16.
	Овсянникова Ольга Валентиновна
	музыкальный руководитель
	МДБОУ "Центр развития ребенка - детский сад

№ 6"
	член экспертной группы

Исполняющий обязанности
начальника управления образования

администрации

муниципального образования

Красноармейский район                                                                      Л.В. Колесник